

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Kunstihoone

registrikood: 90014112

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,
Vabaduse väljak 6

postisihthnumber: 10146

telefon: +372 6442818

e-posti aadress: info@kunstihoone.ee

veebilehe aadress: www.kunstihoone.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	15
Lisa 5 Immateriaalsed põhivarad	16
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	17
Lisa 8 Annetused ja toetused	17
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	18
Lisa 10 Muud tulud	18
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 12 Tööjõukulud	19
Lisa 13 Seotud osapooled	19
Aruande allkirjad	20
Vandeauditori aruanne	21

SA Kunstihoone tegevusaruanne 2024

Sihtasutusest

2024 aasta oli SA Kunstihoone seitsmes tegutsemisaasta. SA Kunstihoone asutati 04.11.2017 Eesti Vabariigi ja Eesti Kunstnike Liidu poolt ning kanti äriregistrisse 12.12.2017. SA Kunstihoonega ühines SA Tallinna Kunstihoone Fond, millest oli varasemalt jagunemise teel eraldatud kunstikogu.

SA Kunstihoone on kultuuri arengukavas 2021–2030 välja toodud kui ainuke riigi osalusega kunstivaldkonna organisatsioon ning seega riigi esimene strateegiline partner Eesti kunstielu ja -valdkonna arendajana. Kunstivaldkonnas tegutsevate muuseumide ülesanne on püüdnud hoidmine ja tutvustamine, näituseprogrammiga korraldab Kunstihoone aktiivselt pidevat kunstielu. Kunstivaldkonna jaoks on Kunstihoone esimene ja kõige kandvam nurgakivi kogu Eesti professionaalses kunstielus.

Oma 90-aastase ajalooga on Kunstihoone kujunenud Eesti kunstielu keskseks institutsiooniks, olles praegu vanim ja suurim Eesti kunsti tellija, produtsent ning eksponeerija. Kunstihoone tegevuse mõju ei piirdu vaid Tallinnaga: näitustel osalevad autoritena kunstnikud kogu Eestist ja ka teistest riikidest, siin loodud näitusi näidatakse peale oma näitusesaalide Eesti väiksemates linnades ja ka mujal Euroopa suurtes ning tunnustatud näitusemajades.

Kunstihoone panustab väga tugevalt Eesti kultuuri rahvusvahelistumisse: koostööpartnerid üleeuroopalistes projektides on näiteks maailma tippu kuuluvad Pompidou keskus Pariisis, ZKM Karlsruhe, Ludwig Museum Budapestis ja Aalto ülikool Helsingis. Kunstihoone virtuaalnäituste platvormi valis New York Times 2020. aastal maailma üheks parimaks ning kunstihoone tegevust on kajastanud peale erialaajakirjanduse ka Wallpaper, Financial Times, Forbes jt.

Kunstihoone ühiskondlikku tähtsust ja kultuurimõju võib võrrelda Kumu rajamisega, sest muuseumi kõrval peab olema mitmekesise programmiga kaasaegne kunstitempel, mis keskendub meie kaasajas sündivale kunstile. Kunstihoone kui Eesti suurima kunstiprodutsendi funktsiooni muuseumid kanda ei saa, sest nende põhiülesanne on püüdnud säilitamine.

Kunstihoone arendab ja rakendab sihikindlalt avatuse ja põlvkondadeülesuse eesmärki, mille käigus tuuakse publiku ette esimest korda kunstnike uudislooming. Selle ajaloolisesse perspektiivi asetamine ja kõrvuti eksponeerimine nii mineviku kui ka juba etableerunud kunstnike teostega loob silla kunstiajaloo ja tänapäeva vahel.

Kunstihoone toodetud ja korraldatud näitused on kõrgelt tunnustatud. 2024 aastal said lausa kaks Kunstihoone näitust Kultuurkapitali aastapreemia: Hanna Samosoni isikunäitus Lasnamäe paviljonis ja Anna Škodenko isikunäitus Linnagaleriis.

Näitusetegevus

Kunstihoone põhikirjalisteks eesmärkideks on kaasaegse kunsti edendamine Eestis ning professionaalne näitusetegevus. 2024. aastal tõime kokku välja 10 näitust — Lasnamäe paviljonis 5, Linnagaleriis 4 ja Vilniuses Meduza galeriis ühe. 2024 oli teine aasta, kus tegevus toimus renoveerimise ootel ainult nendel kahel nimetatud pinnal. Kunstihoone Galeriid Vabaduse väljak 6 hoone esimesel korrusel Kunstihoone ei kasutanud (antud ruume andsime tasuta kasutada erinevate tudengiprojektide jaoks). Kunstihoone peamajas leidis teist korda aset Kunstiakadeemia lõputööde näitus TASE.

Kaasaegse kunsti valdkond on olemuslikult rahvusvaheline, võib isegi öelda, et tegemist on ühe kõige rahvusvahelisema kultuurinähtusega üldse. Nii on seda loomulikult ka Kunstihoone programm. Enamikul meie näitustest on oluline rahvusvaheline aspekt — osalevad väliskunstnikud või on kaasatud väliskuraator.

Pakume kvaliteetset ja kaasaegset näituseprogrammi Eesti publikule. Kunstihoone üks rollidest on anda siinsele vaatajaskonnale võimalus osaleda rahvusvahelises kunstielus. Seetõttu on meie programmis oluline koht rahvusvahelistel rühmanäitustel. Iga selline näitus on sisuliselt ka uus organisatsioon, mis hõlmab kunstnikke ja kuraatoreid nii Eestist kui välismaalt. Näituse ettevalmistuse käigus sündivad isiklikud ja institutsionaalsed töösuhted jäävad sageli kestma ka peale näitust. Üks oluline tulemus on seejuures Eesti kunstnike (ja eesti kultuuri) kaasatus rahvusvahelisse kultuuriellu ning osalemiskutsed näitustele piiri taga.

2024 aastal leidis aset 6 rahvusvahelist näitust, milledest 3 toimus Lasnamäe paviljonis ja 2 Linnagaleriis ja üks Vilniuses Meduza galeriis.

Meie roll Eesti kunstielus on ka siinsete kunstnike, kunstielu ja produktsiooni toetamine. Eriti olulised selle rolli täitmisel on kunstnike isikunäitused. Arvestatav rõhk isikunäitustel on just meie galeriide programmis. Lisaks püüame keskmiselt korra aastas tuua välja ka suure peasaalis aset leidva isikunäituse, 2024 aastal oli selleks Raul Meele ja Krzysztof Pietka „Ülemlaul“ Lasnamäe paviljonis.

Meeskond

2024 aasta alguses koosnes Kunstihoone meeskond järgmistest töötajatest: juhataja, 2 kuraatorit (Siim Preiman, Tamara Luuk), 3 projektijuhti, teenindusjuht, haridustöötaja ja 4 külastusjuhti. Aasta teises pooles liitus Kunstihoone meeskonnaga teine haridustöötaja ning lõpetasime haridusprogrammide läbiviimise teenuse ostmise Sally Studiolt.

Näituste teostamisel mängis olulist rolli meie väga hea koostöö partneritega. OÜ Valge Kuup tagab endiselt meie näituste tehnilise toe ja professionaalse näituseehituse.

Investeeringud

2024. aastal kajastati investeeringute all kokku 351 406 eurot sh. eelseisva remondi ettevalmistamiseks tehti kulutusi 313 293 eurot. Investeeringud kulusid eelseisva renoveerimise ettevalmistamiseks, projekteerimistöödeks ja ajutise tegevuspinna Lasnamäe paviljoni täiendamiseks. Aasta lõpus eraldas Vabariigi Valitsus Kunstihoone renoveerimiseks aastatel 2025-2026 täiendavad 9,9 miljonit eurot. 2024 aasta viimasel päeval allkirjastasime ehituslepingu riigihanke võitnud aktsiaseltsiga Nordecon, kes alustas tööd 2025 veebruaris.

Rahastus

2024 aastal oli SA Kunstihoone kogutulu € 1 336 829. Peamine toetaja oli Kultuuriministeerium. Kõigist kuludest kattis Kultuuriministeeriumi toetus € 1 272 262. 2024. aastal panustasid eratoetajad Kunstihoone tegevusse 4 800 eurot ning rahvusvaheliste projektide toetus välismaalt oli 42 754 eurot. Kunstihoone teenis 2024 aastal omatulu € 6 693. Kunstihoone omatulu puhul peab arvestama, et kogu meie

pakutav programm on vaatajatele tasuta.

SA Kunstihoone 2024 aasta kasum on tekkinud renoveerimise ja põhivara kannetega seotult ning on puhtalt raamatupidamislik. Kultuuriministeerium on eraldanud ja ülekandnud SA Kunstihoonele aastatel 2021-2023 esimese renoveerimislepinguga 2 740 000 eurot. Sellest on 1 269 653 eurot kajastatud tulemiaruanDES ning kuna renoveerimine ei ole veel lõppenud on 1 470 347 eurot bilansis kohustuste all ning samas järgus lõpetamata ehitistes. TulemiaruanDES kajastatud 1 269 653 eurost omakorda on 459 068 eurot kajastatud raamatupidamises remondi kulukontodel ning 810 585 euro eest on võetud arvele põhivara. SA Kunstihoone kasum/kahjum on viimasel neljal aastal samal põhjusel suures mahus kõikunud sõltuvalt sellest, kas ja kui suures osas on renoveerimisega seotult tehtud reaalsed kulud kantud otse kuludesse või põhivarasse.

2025 aasta alguses esitas SA Kunstihoone Kultuuriministeeriumile detailse aruande renoveerimiseks eraldatud 2 740 000 euro kohta. Aruanne kiideti heaks ilma märkusteta. Põhikirjalise sisutegevuse osas lõpetas SA Kunstihoone 2024 aasta 25 417 euroga plussis.

Peamised finantssuhtarvud

Finantssuhtarvude arvutamise meetoodika:

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara/ lühiajalised kohustused

Netovara määr = netovara / aktiva

Varade puhasrentaablus= puhaskasum/varad

Finantssuhtarvude lähteandmed	2024.a.	2023.a.
Käibevara	29 581	255 034
Lühiajalised kohustised	227 351	73 881
Netovara	458 075	201 040
Aktiva	2 155 773	2 241 398

Finantssuhtarvud	2024.a.	2023.a.
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja	0,13	3,45
Netovara määr	21 %	9 %
Varade puhasrentaablus	12 %	- 8 %

2024 aasta lõpu seisuga oli SA Kunstihoone lühiajaliste kohustiste kattekordaja erakordselt madal, kuna samal ajal lõppesid nii esimene renoveerimistoetuse leping, kui ka iga aasta uuesti sõlmitav tegevustoetuse leping ning SA Kunstihoone likviidsus aasta viimastel nädalatel ja uue aasta esimestel nädalatel oligi erakordselt nõrk. Uus tegevustoetuse leping Kultuuriministeeriumiga sai allkirjastatud 08.01.2025 ja uus renoveerimistoetuse leping 14.01.2025, millega sai likviidsusprobleem lahendatud ning sihtasutuse tegevuses tõrkeid ei tekkinud.

Haridus- ja publikuprogrammid

2024 aasta esimeses pooles lõpetati kulude kokkuhoidmise eesmärgil haridusprogrammide läbiviimise teenuse ostmise Sally Stuudiolt. Suvekuudel viis haridusprogramme läbi ainult üks Kunstihoone oma haridustöötaja ning alates sügisest liitus temaga teine osalise töökoormusega Kunstihoone haridustöötaja. Haridusprogrammides

osales Lasnamäe paviljonis 2740 inimest. Koos virtuaalsetes haridustundides osalejatega oli Kunstihoone haridusprogrammidest osasaajate arv 3796, mis on 20% rohkem 2023 aastast. Kokku võeti vastu 203 laste- ja noortegruppi, milles 23 olid nõ üleminekukoolidest, kellele pakume uue lahendusena programmi lihtsustatud eesti keeles. Ülejäänud grupid jagunesid eesti ja vene keele vahel 50/50. (2023 aastal oli 40% vene keelsed grupid).

Lisaks jätkusid kunstnikuvestlused, loengud, kontserdid, ringkäigud kuraatoriga ja teised publikuprogrammid.

Külastatavus

Näituste arv külastatavust kirjeldavas tabelis kajastab kõiki näitusi, mille külastajaid loeti 2024 aasta külastatavuse hulka. Külastusi loeme 01.01 kuni 31.12 perioodis ning aastavahetusele jäävate näituste külastatavus jaguneb statistikas kahe aasta vahel. Allolev tabel ei ole üks ühele võrreldav eelmiste aastatega, kuna Vabaduse väljaku suure saali asemel tegutseme Lasnamäe paviljonis. Külastatavuse juures on näha langust nii Lasnamäe paviljonis, kui ka Linnagaleriis. 2024 aasta programmis oli mitmeid nõudlikuma sisuga näitusi, millega laiema publikuni jõudmine osutus keeruliseks. Kõige suurema pettumuse valmistas Kevadnäituse külastatavuse number, mis oli poole väiksem, kui varasematel aastatel. 2024 aastal katsetasime Kevadnäituse nihutamisega 1,5 kuud hiljemaks ning näitus oli avatud suvisel ajal 4 nädalat kauem, kui tavaliselt. Katsetus ei osutunud edukaks ning alates 2025 aastast naaseb Kevadnäitus tavapärasesse aega. Lisaks tegid oodatus kehvema tulemuse Linnagaleriis toimunud rahvusvahelised grupinäitused. Arvestame sellega edaspidises programmikoostamises.

2024 aasta jooksul korraldas Kunstihoone 51 (2023 aastal 48) erisündmust publikuprogrammis, 1 (2024 sama) kinoõhtu, 4 (2024 aastal 3) kontserti. Kogu programmi leiab siit: <https://www.kunstihoone.ee/programm/>

Tallinna linna toetusel sai rajatud Lasnamäe paviljoni kogukonnaaed, kus kohalikud elanikud ja soovi avaldanud kunstnikud kasvatavad üheskoos taimi ning arutavad kunsti ja ühiskondlike küsimuste üle.

Külastatavuse statistika

Kõik näitusepaigad kokku						
	2020	2021	2022	2023	2024	2024
						vs 2023
Külastajaid kokku	38291	32777	33146	23649	18364	-22,35%
Näitusi kokku	16	18	15	10	12	20,00%
Külastajaid näituse kohta	2393	1821	2210	2365	1530	-35,29%
Kunstihoone (alates 18.11.22 Lasnamäe paviljon)						
Külastajad kokku	12540	12299	17015	16095	10997	-31,67%
Sealhulgas piletita	3196	3059	9259	16069	10997	-31,56%
Näitusi kokku	5	5	5	5	5	0,00%
Külastajaid näituse kohta	2508	2460	3403	3219	2199	-31,67%
Kunstihoone galerii						
Külastajad kokku	11986	7125	7442	0	0	0,00%

Näitusi kokku	5	6	4	0	0	0,00%
Külastajaid näituse kohta	2397	1188	1861	0	0	0,00%
Linnagalerii						
Külastajad kokku	11185	8353	8689	7554	6567	-13,07%
Näitusi kokku	5	6	6	5	6	20,00%
Külastajaid näituse kohta	2237	1392	1448	1511	1095	-27,56%
Näitused välismaal						
Külastajad kokku	2580	5000	0	0	800	800,00%
Näitusi kokku	1	1	0	0	1	100,00%

Programm ja külastatavus näituste kaupa

Linnagalerii					
Avamine	Algus	Lõpp	Näitus	Kuraator	Külastajaid
09.11.2023	10.11.2023	21.01.2024	Anna Škodenko "Käeulatuses"	Tamara Luuk	714
25.01.2024	26.01.2024	31.03.2024	Liisa Kruusmägi "Mälestused Altai Kraist"	Anneliis Lepp	1811
05.04.2024	06.04.2024	09.06.2024	Lieven Lahaye ja Ott Metusala "Catalog nr 24. Kajastus."	Siim Preiman	1112
13.08.2024	14.06.2024	25.08.2024	Rühmanäitus "Elephantine lahkub"	Edgaras Gerasimovicus	877
29.08.2024	30.08.2024	08.12.2024	Saskia Fisher, Ann Pajuväli ja Sirje Runge "Koht öö ja päeva vahel"	Brigit Arop	1784
13.12.2024	14.12.2024	09.02.2025	Rühmanäitus "Elu ei saa kunagi peatada"	Johanna Jolen Kuzmenko	269
Lasnamäe paviiljon					
Avamine	Algus	Lõpp	Näitus	Kuraator	Külastajaid
08.12.2023	09.12.2023	25.02.2024	Hanna Samoson "Võlukunst on mõnikord väga lähedal eimillelegi"	Siim Preiman	1950
08.03.2024	09.03.2024	19.05.2024	Raul Meel ja Krzysztof Pietka "Ülemlaul"	Tamara Luuk	2811
31.05.2024	01.06.2024	28.07.2024	Kevadnäitus		2560
09.08.2024	10.08.2024	20.10.2024	Rühmanäitus "Keeruline minevik. Jagatud maailm."	Margaret Tali ja Ieva Astahovska	2103
31.10.2024	01.11.2024	12.01.2025	Rühmanäitus "Minu kodu.Meie linn."	Siim Preiman	1573

Rohepööre

Kunstihoone on juba aastaid näituste korraldamisel taaskasutanud võimalikult palju materjale. Kõik näitustel kasutatavad lisaseinad on modulaarsed ja korduvkasutatavad ning ka teisi näitusekujunduslikke elemente, mida endal ei ole olemas, hangitakse võimalusel kasutatuna.

SA Kunstihoone uuendatud lähetuskord sätestab, et lähiriikidesse ei tohi lähetusse minna lennutranspordiga.

Tegevusvaldkonna üldine olukord, areng ja mõju

SA Kunstihoone tegutseb kaasaegse kunsti valdkonnas, mis on Eestis äärmiselt õhuke ja vaene.

Valdkonna seis on hetkel väga raske: suurem osa näitusekorraldajaid sõltuvad Kultuurkapitali juhuslikest toetustest, on võimatu pidada stabiilset ja kvalifitseeritud töötajaskonda ning ei piisa vahendeid kunstnikele

näitustel osalemise eest kunstnikutasude maksmiseks. Kaasaegse kunsti valdkond Eestis püsib suures osas elus ainult täna entusiasmile. Seda enam on tähtis, et valdkonna keskne organisatsioon Kunstihoone püsiks tugev, tegus ja korralikult finantseeritud.

2025 aastaks Kultuuriministeeriumi poolt eraldatud tegevustoetus on 4% väiksem, kui 2024 aastal. Kõikide teenuste hinnad on tugevalt kallinenud ning palgasurve kõrgharitud tippspetsialistide poolt on väga tugev. Meeskond on töötanud samade palkadega kolm aastat, inflatsioon on aga teinud elu pea kolmandiku võrra kallimaks.

Eelarvekärbe ei mõjuta väga suurelt Kunstihoone 2025 aasta tegevusi, kuna tegime suured kärped juba 2024 aastal ära. Siiski peame olema eelarve järgimisel väga tähelepanelikud, kuna puudub igasugune puhver võimalike ootamatute kulude katmiseks. Lisaks oleme sunnitud loobuma igasugusest rahvusvahelisest kommunikatsioonist ning tugevalt koomale tõmbama Eestis tehtavat kommunikatsioonitööd. Külastusjuhtide tööaja optimeerimiseks kärpisime veekord galeriide lahtiolekuaegasid.

Kui Kultuuriministeeriumi toetus jääb samaks ka 2026 aastal, muutub SA Kunstihoone põhikirjaliste eesmärkide täitmine erakordselt keeruliseks, kui mitte võimatuks. Enam ei ole võimalik mitte kuskilt mitte midagi kärpida. Eelarvele leevendust pakkuva omatulu teenimise teeb võimalikuks Vabaduse väljaku maja renoveerimine ja vanasse tegevuspaika tagasikolimine eeldatavalt 2026 aasta lõpus.

Tagasiside Kunstihoone nõukogu esinaiselt:

„Olles tutvunud sihtasutuse majandusaasta aruandega ning hinnates sihtasutuse 2024. aasta tegevusi ja tulemusi, jääb nõukogu sihtasutuse eesmärkide saavutamiseks Kunstihoone 90. ja sihtasutuse seitsmendal tööaastal igati rahule.“



Paul Aguraiuja
SA Kunstihoone
juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	5 395	231 484	
Nõuded ja ettemaksed	24 186	23 550	2,13
Kokku käibevarad	29 581	255 034	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	2 112 717	1 970 494	4
Immateriaalsed põhivarad	13 475	15 870	5
Kokku põhivarad	2 126 192	1 986 364	
Kokku varad	2 155 773	2 241 398	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	227 351	73 880	6
Kokku lühiajalised kohustised	227 351	73 880	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	1 470 347	1 966 478	7
Kokku pikaajalised kohustised	1 470 347	1 966 478	
Kokku kohustised	1 697 698	2 040 358	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	2 001	2 001	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	199 038	370 386	
Aruandeaasta tulem	257 036	-171 347	
Kokku netovara	458 075	201 040	
Kokku kohustised ja netovara	2 155 773	2 241 398	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	1 329 851	1 017 269	7,8
Tulu ettevõtlusest	6 693	6 116	9
Muud tulud	285	90	10
Kokku tulud	1 336 829	1 023 475	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-439 160	-642 817	11
Tööjõukulud	-465 625	-462 739	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-110 067	-76 101	4,5
Muud kulud	-69 913	-37 488	
Kokku kulud	-1 084 765	-1 219 145	
Põhitegevuse tulem	252 064	-195 670	
Intressitulud	4 972	24 331	
Muud finantstulud ja -kulud	0	-8	
Aruandeaasta tulem	257 036	-171 347	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutuse Kunstihoone 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse standardiga. Standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid. Tegemist on väikeettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruandega.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raha

Raha ja raha lähendeid kajastatakse kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit).

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse sihtasutuse tavapärase põhikirjalise tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale immateriaalse põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Kui immateriaalse vara kasuliku eluiga ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, eeldatakse, et kasulik eluiga on 5 aastat.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 600

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Muu materiaalne põhivara	3-5
Arvutid ja arvutisüsteemid	3-5
Ehitised, rajatised	10-20
Muu immateriaalne põhivara	3-5

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, viitvõlad, ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglasest väärtusest (millest on maha arvatud tehingukulutused). Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast.

Annetused ja toetused

Toetused ja annetused jagunevad tegevustoetusteks ja sihtotstarbelisteks toetusteks ehk sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine võib olla antud tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks. Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiselt saadud toetusi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve. Toetuse andja või vahendaja nõuab projekti kohta detailset aruandlust koos kulutuste kohta andmete esitamisega ning raha ülejääk nõutakse projekti lõppedes saajalt tagasi.

Sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna siis kui annetus või toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel ja annetuse või toetusega kaasnevad tingimused on täidetud. Mitte sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus või toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud).

Toetust loetakse põhivara sihtfinantseerimiseks, kui selle kasutamise põhitingimuseks on kindlaksmääratud põhivara ost, ehitamine või muul viisil soetamine. Põhivara sihtfinantseerimist kajastatakse brutomeetodil ehk sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses (tasuta saadud vara soetusmaksumuseks on tema õiglane väärtus) materiaalse või immateriaalse varana.

Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata või kulutusi pole tehtud, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise ettemaksena ehk kasutamata sihtfinantseeringuna.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtusest, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel. Tulu ürituste läbiviimisest kajastatakse ürituste toimumise hetkel. Kui tasu hõlmab kahest või enamast üritusest koosnevate paketti, kajastatakse tulu iga üritusega seotud kuludest lähtuvalt.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on sihtasutuse asutaja-, juhatuse ja nõukogu liikmed ning nendega seotud äriühingud.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	559	559	
Ostjatelt laekumata arved	559	559	
Nõuded seotud osapoolte vastu	1 874	1 874	13
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	19 422	19 422	3
Muud nõuded	4	4	
Intressinõuded	4	4	
Ettemaksed	2 327	2 327	
Tulevaste perioodide kulud	2 327	2 327	
Kokku nõuded ja ettemaksed	24 186	24 186	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded seotud osapoolte vastu	1 874	1 874	13
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	15 495	15 495	3
Muud nõuded	5 797	5 797	
Intressinõuded	5 797	5 797	
Ettemaksed	384	384	
Tulevaste perioodide kulud	384	384	
Kokku nõuded ja ettemaksed	23 550	23 550	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2024		31.12.2023	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks				1
Käibemaks	19 345		9 827	
Üksikisiku tulumaks	29	4 688		5 028
Erisoodustuse tulumaks		15		43
Sotsiaalmaks	48	8 297		8 913
Kohustuslik kogumispension		382		422
Töötuskindlustusmaksed		463		503
Ettemaksukonto jääk			5 668	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	19 422	13 845	15 495	14 910

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

							Kokku
	Ehitised	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	
31.12.2022							
Soetusmaksumus	701 585	70 200		70 200	54 734	604 885	1 431 404
Akumuleeritud kulum	-38 265	-64 804		-64 804	-51 970		-155 039
Jääkmaksumus	663 320	5 396		5 396	2 764	604 885	1 276 365
Ostud ja parendused	91 171	34 622	82 177	116 799		795 406	1 003 376
Amortisatsioonikulu	-65 439	-4 134	-2 282	-6 416	-1 851		-73 706
Muud muutused	-28 590	-813		-813		-206 138	-235 541
31.12.2023							
Soetusmaksumus	737 316	87 373	82 177	169 550	39 964	1 194 153	2 140 983
Akumuleeritud kulum	-76 854	-52 302	-2 282	-54 584	-39 051		-170 489
Jääkmaksumus	660 462	35 071	79 895	114 966	913	1 194 153	1 970 494
Ostud ja parendused	2 717	2 326	22 936	25 262	10 134	313 293	351 406
Amortisatsioonikulu	-69 237	-9 554	-27 799	-37 353	-1 082		-107 672
Muud muutused	-64 448					-37 063	-101 511
31.12.2024							
Soetusmaksumus	656 632	86 619	105 113	191 732	44 142	1 470 383	2 362 889
Akumuleeritud kulum	-127 138	-58 776	-30 081	-88 857	-34 177		-250 172
Jääkmaksumus	529 494	27 843	75 032	102 875	9 965	1 470 383	2 112 717

Lisa 5 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

	Kontsessioonid, patendid, litsentsid, kaubamärgid	Kokku
31.12.2022		
Soetusmaksumus	25 450	25 450
Akumuleeritud kulum	-7 185	-7 185
Jääkmaksumus	18 265	18 265
Amortisatsioonikulu	-2 395	-2 395
31.12.2023		
Soetusmaksumus	25 450	25 450
Akumuleeritud kulum	-9 580	-9 580
Jääkmaksumus	15 870	15 870
Amortisatsioonikulu	-2 395	-2 395
31.12.2024		
Soetusmaksumus	25 450	25 450
Akumuleeritud kulum	-11 975	-11 975
Jääkmaksumus	13 475	13 475

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	171 391	171 391	
Võlad töövõtjatele	37 962	37 962	
Võlad seotud osapooltele	3 118	3 118	13
Maksuvõlad	13 845	13 845	3
Muud võlad	1 035	1 035	
Kokku võlad ja ettemaksed	227 351	227 351	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	34 995	34 995	
Võlad töövõtjatele	20 579	20 579	
Võlad seotud osapooltele	3 063	3 063	13
Maksuvõlad	14 910	14 910	3
Muud võlad	333	333	
Kokku võlad ja ettemaksed	73 880	73 880	

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2022	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan­des	31.12.2023
	Kohustised				Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks					
Kultuuriministeerium	1 162 617	4 310 000	3 300 000	206 139	1 966 478
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	1 162 617	4 310 000	3 300 000	206 139	1 966 478
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kultuuriministeerium		727 180		727 180	
Muud toetused		77 946		77 946	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		805 126		805 126	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	1 162 617	5 115 126	3 300 000	1 011 265	1 966 478
	31.12.2023	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan­des	31.12.2024
	Kohustised				Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks					
Kultuuriministeerium	1 966 478			496 131	1 470 347
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	1 966 478			496 131	1 470 347
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kultuuriministeerium		776 145	14	776 131	
Muud toetused		28 940		28 940	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		805 085	14	805 071	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	1 966 478	805 085	14	1 301 202	1 470 347

Lisa 8 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	805 071	805 126
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	496 131	206 139
Mittesihtotsat­arbelised annetused ja toetused	28 649	6 004
Kokku annetused ja toetused	1 329 851	1 017 269

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2024	2023
Rahaline annetus	1 329 851	1 017 269
Kokku annetused ja toetused	1 329 851	1 017 269

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2024	2023
Näitusepiletite müük	86	320
Muude toodete ja teenuste müük	6 057	2 440
Ruumide üür	550	3 356
Kokku tulu ettevõtlusest	6 693	6 116

Lisa 10 Muud tulud

(eurodes)

	2024	2023
Kasum valuutakursi muutustest	0	22
Muud	285	68
Kokku muud tulud	285	90

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2024	2023
Mitmesugused bürookulud	104 726	150 751
Uurimis- ja arengukulud	668	1 365
Lähetuskulud	17 709	10 139
Koolituskulud	5 273	5 711
Ostetud teenused	113 354	207 467
Remont	305	453
Näituste korraldamine	182 866	255 034
Muud	14 259	11 897
Kokku mitmesugused tegevuskulud	439 160	642 817

Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	353 954	349 828
Sotsiaalmaksud	111 671	112 911
Kokku tööjõukulud	465 625	462 739
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	18	17

Lisa 13 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Nõuded ja ettemaksed			
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 874	1 874	2
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 874	1 874	2
Võlad ja ettemaksed			
Asutajad ja liikmed	3 118	3 063	6
Kokku võlad ja ettemaksed	3 118	3 063	6

MÜÜDUD	2024	2023
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	6 703	6 703
Kokku müüdid	6 703	6 703

OSTETUD	2024	2023
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	31 626	30 244
Kokku ostetud	31 626	30 244

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	57 246	57 058